令和６年８月吉日

真和志小学校

保護者のみなさまへ

那覇市教育委員会 生涯学習部

施 設 課 長 （ 公 印 省 略 ）

トイレ改修工事について（お知らせ）

日頃より、本市の教育行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、真和志小学校におきましては、下記の内容で学校施設内のトイレ改修工事を実施い

たします。

工事に際しましては、関係法令に従って適切に区画等を行い、学校と適宜調整の上、児童

の安全を最優先に心がけ工事を進めていく所存です。

つきましては、工事期間中何かとご不便をおかけすることもあるかと思いますが、より良

い学校施設の整備にむけ、皆さまのご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

記

【工事名】

   令和 6年度小中学校トイレ改修工事（建築）

   令和 6年度小中学校トイレ改修工事（設備）

【工事内容】

便器の洋式化等に伴うトイレ内部の改修

【工事予定期間】

令和６年８月１２日 ～ 令和７年１月 31日

  （大きな音の出る作業等につきましては、可能なかぎり放課後・土日・長期休み等での

実施を予定しています）

 【工事請負者】

【建築】有限会社 スタプランニング

        現場代理人  池原 雄祐

    【設備】有限会社 日向工業

        現場代理人  小波津 伸司

 【発注者】 那覇市長 知念 覚

   教育委員会 施設課 設備グループ：瀬長

営繕グループ：金城

（連絡先：098-917-3503）

令和６年８月２６日

保護者各位

那覇市立真和志小学校

校長 瀬名波 淳

（公印省略）

トイレの改修工事に伴うトイレの利用について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

 さて、みだしの件について、本校では今年度校舎内すべてのトイレの改修工事を下記の

通り行います。それに伴い改修工事期間中は利用できるトイレの制限があるため、児童の

トイレ利用について変更等がありますので、お知らせいたします。児童、保護者の皆様に

はご不便等をおかけしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

【日程】

 ・１期工事（令和６年８月１２日～１１月上旬）

〔１年・３年・６年トイレ、運動場（野外）トイレ〕

 ・２期工事（１１月上旬～ 令和７年１月３１日）

〔２年・４年・５年トイレ、児童玄関・職員用・図工室前・家庭科室前トイレ〕

【内容】

・トイレ床 湿式（改修前）⇒ 乾式（改修後）

 ・大便器  和式（改修前）⇒ 洋式（改修後）

【トイレの利用について】

 ※基本、同じ階（フロア）のトイレを２つの学年で共同して利用します。

１・２年、３・４年、５・６年がそれぞれ共同で利用することになりますが、

場合によっては、図工室前・家庭科室前トイレも併用して利用します。